Sollemnitates

D. N. Iesu Christi
universorum regis

Ad II Vesperas

pag. 485

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV

© Breviario Digitale
2014

Sequens canticum dicitur cum Allelúia, prouti hic notatur, quando cum cantu profertur; in recitatione vero sufficit ut Allelúia dicatur in initio et fine uniuscuiusque strophæ.

Canticum Cf. Apc 19, 1-2. 5-7

Allelúia.

¹ Salus et gloria et virtus Deo nostro, *
(R. Allelúia.)

² quia vera et iusta iudícia eius.
R. Allelúia (allelúia).

Allelúia.

⁵ Laudem dícite Deo nostro, omnes servi eius *
(R. Allelúia.)

et, qui timétis eum, pusílli et magni!
R. Allelúia (allelúia).

Allelúia.

⁶ Quóniam regnávít Dóminus,
Deus noster omnípotens. *
(R. Allelúia.)

⁷ Gaudeámus et exultémus et demus glóriam ei.
R. Allelúia (allelúia).

Allelúia.

Quia venérunt núptiæ Agni, *
(R. Allelúia.)

et uxor eius præparávit se.
R. Allelúia (allelúia).

Ant. Habet in vestiménto et in fémore suo scriptum:
Rex regum et Dóminus dominántium. Ipsi glória et
impérium in sácula sæculórum.

LECTIO BREVIS

1 Cor 15, 25-28

Opórtet Christum regnáre, donec ponat omnes inimícos sub pédibus eius. Novíssima autem inimíca destruétur mors; ómnia enim subiécit sub pédibus

Sollemnitates
D. N. Iesu Christi
universorum regis
Ad II Vesperas
pag. 486

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV

© Breviario Digitale
2014

eius. Cum autem dicat: « Omnia subiēcta sunt », sine dúbio præter eum, qui subiēcit ei ómnia. Cum autem subiēcta fúerint illi ómnia, tunc ipse Fílius subiēctus erit illi, qui sibi subiēcit ómnia, ut sit Deus ómnia in ómnibus.

RESPONSORIUM BREVE

R. Sedes tua, Deus, * In sæculum sæculi. Sedes.

V. Sceptrum æquitátis, sceptrum regni tui. * In sæculum sæculi. Glória Patri. Sedes.

Ad Magnificat, ant. Data est mihi omnis potéstas in cælo et in terra, dicit Dóminus.

PRECES

Fratres, Christum regem, qui est ante ómnia et in quo ómnia constant, orémus clamántes:

Advéniat regnum tuum, Dómine.

Christe, rex et pastor noster, cóngrega oves tuas de cunctis terris,

— et pasce eas in páscuis tuis viréntibus et ubérrimis.

Dux noster et salvátor, ædífica omnes in pópulum tuum: sana infírmos, requíre depérditos, fortes custódi,

— longínquos révoca, dispérsos cóngrega, diffidéntes érige.

Iudex ætérne, cum tradíderis regnum tuum Deo Patri, pone nos a dextris tuis

— et fac ut possideámus regnum parátum nobis a constitutióne mundi.

Princeps pacis, díssipa arcus belli

— et lóquere pacem tuam géntibus.

Heres ómnium géntium, cóngrega humanitátem cum ómnibus bonis eius in regnum Ecclésiæ tuæ, quod Pater dedit tibi,

— ut te caput in unitáte Spíritus Sancti omnes agnóscant.

Christe, primogénite ex mórtuis et primítiaē dormiéntium,

— admítte defúntos in glóriam resurrectiónis tuæ.
(*Adveniat regnum tuum, Dómine.*)

Pater noster.

Oratio

Omnípotens sempitérne Deus, qui in dilécto Fílio tuo, universórum rege, ómnia instauráre voluísti, concéde propítius, ut tota creatúra, a servitúte liberáta, tuæ maiestáti desérviat ac te sine fine colláudet. Per Dóminum.

Sollemnitates

D. N. Iesu Christi
universorum regis

Ad II Vesperas

pag. 488

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV

© Breviario Digitale
2014

HEBDOMADA XXXIV PER ANNUM

Hebd. II Psalterii

Locum dominicæ XXXIV per annum tenet sollemnitas
Domini nostri Iesu Christi universorum regis, 470.

In feriis sumi possunt hymni sequentes:

Ad Officium lectionis

HYMNUS

Dies iræ, dies illa
solvat sæclum in favilla,
teste David cum Sibylla.

Quantus tremor est futurus,
quando iudex est venturus
cuncta stricte discussurus!

Tuba mirum spargens sonum
per sepúlcræ regiõnum,
coget omnes ante thronum.

Mors stupébit et natura,
cum resúrget creatúra
iudicánti responsúra.

Liber scriptus proferétur,
in quo totum continétur
unde mundus iudicétur.

Iudex ergo cum sedébit,
quicquid latet apparébit;
nil inúltum remanébit.

O tu, Deus maiestátis,
alme candor Trinitátis,
nos coniúnge cum beátis. Amen.

Tempus per annum

Hebd XXXIV

Dom XXXIV

Ad Off Lectionis

pag. 489

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV

© Breviario Digitale
2014

Ad Laudes matutinas

HYMNUS

Quid sum miser tunc dicturus,
quem patrónum rogaturus,
cum vix iustus sit securus?

Rex tremendæ maiestatis,
qui salvandos salvas gratis,
salva me, fons pietatis.

Recordare, Iesu pie,
quod sum causa tuæ viæ,
ne me perdas illa die.

Quærens me sedisti lassus,
redemisti crucem passus;
tantus labor non sit cassus.

Iuste iudex ultionis,
donum fac remissionis
ante diem rationis.

Ingemisco tamquam reus,
culpa rubet vultus meus;
supplicanti parce, Deus.

O tu, Deus maiestatis,
alme candor Trinitatis,
nos coniunge cum beatis. Amen.

Ad Vesperas

HYMNUS

Peccatricem qui solvisti
et latronem exaudisti,
mihi quoque spem dedisti.

Preces meæ non sunt dignæ,
sed tu, bonus, fac benigne
ne perenni cremer igne.

Inter oves locum præsta
et ab hædis me sequëstra,
statuens in parte dextra.

Tempus per annum
Hebd XXXIV
Dom XXXIV
Ad Laudes matutinas
pag. 490

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV
© Breviario Digitale
2014

Confutáti maledíctis,
flammis ácribus addíctis,
voca me cum benedíctis.

Oro supplex et acclínis,
cor contrítum quasi cinis,
gere curam mei finis.

Lacrimósa dies illa,
qua resúrget ex favílla
iudicándus homo reus:
huic ergo parce, Deus.

O tu, Deus maiestátis,
alme candor Trinitátis,
nos coniúnge cum beátis. Amen.

FERIA SECUNDA

Ad Officium lectionis

Ad libitum dici potest hymnus Dies iræ, 489.

LECTIO PRIOR

Incipit Epístula secúnda beáti Petri apóstoli 1, 1-11

Hortatio de via salutis

¹ Simon Petrus servus et apóstolus Iesu Christi his, qui coæquálem nobis sortíti sunt fidem in iustítia Dei nostri et salvatóris Iesu Christi: ² grátia vobis et pax multiplicétur in cognitióne Dei et Iesu Dómini nostri.

³ Quómodo ómnia nobis divínæ virtútis suæ ad vitam et pietátem donátæ per cognitióne eius, qui vocávit nos própria glória et virtúte, ⁴ per quæ pretiósá et máxima nobis promíssa donáta sunt, ut per hæc efficiámini divínæ consórtes natúræ, fugiéntes eam, quæ in mundo est in concupiscéntia, corruptiónem; ⁵ et propter hoc ipsum curam omnem sub inferéntes mini-

Tempus per annum

Hebd XXXIV

Feria II

Ad Off Lectionis

pag. 491

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV

© Breviario Digitale
2014

stráte in fide vestra virtútem, in virtúte autem sciéntiam, ⁶ in sciéntia autem continéntiam, in continéntia autem paciéntiam, in paciéntia autem pietátem, ⁷ in pietáte autem amórem fraternitátis, in amóre autem fraternitátis caritátem. ⁸ Hæc enim vobis, cum adsint et abúndent, non vácuos nec sine fructu vos constítuunt in Dómini nostri Iesu Christi cognitióne; ⁹ cui enim non præsto sunt hæc, cæcus est et nihil procul cernens, obliuionem accípiens purgatiónis véterum suórum delictórum. ¹⁰ Quaprópter, fratres, magis satá-gite, ut firmam vestram vocatióne et electiόne faciátis. Hæc enim faciéntes non offendétis aliquándo; ¹¹ sic enim abundánte ministrábitur vobis intróitus in ætérnum regnum Dómini nostri et salvatóris Iesu Christi.

RESPONSORIUM

Cf. 2 Pe 1, 3 b. 4; Gal 3, 27

R. Vocávit vos Dóminus própria glória et virtúte, máxima et pretiόsa vobis promíssa donávit, * Ut efficiámini divínæ consórtes natúrae.

V. Quicúmque in Christo baptizáti estis, Christum induístis. * Ut efficiámini.

LECTIO ALTERA

Ex Sermónibus sancti Leónis Magni papæ

(Serm. 92, l. 2. 3: PL 54, 454-455)

Quale cuiusque opus, talis est quæstus

Dicit Dóminus: *Nisi abundáverit iustítia vestra plus quam scribárum et pharisæórum, non intrábitis in regnum cælórum.* Ouómo modo vero abundábit iustítia, nisi *superexáltet misericórdia iudícium?* Et quid tam æquum quidque tam dignum est quam ut creatúra ad imáginem et similitúdinem Dei cóndita, suum imitétur auctórem, qui reparatióne sanctificationémque credéntium in peccatórum remissióne constítuit, ut remóta severitáte vindíctæ, omníque cessánte supplí-

Tempus per annum

Hebd XXXIV

Feria II

Ad Off Lectionis

pag. 492

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV

© Breviario Digitale
2014

cio, reus innocentiae redderetur, et finis criminum fieret origo virtutum?

In hoc potest super scribas et pharisaeos christiana abundare iustitia, non evacuando legem, sed intelligentiam refutando carnalem. Unde et Dominus ieiunandi formam discipulis tradens: *Cum ieiunatis, inquit, nolite fieri sicut hypocritae tristes. Exterminant enim facies suas, ut appareant hominibus ieiunantes. Amen dico vobis, receperunt mercedem suam.* Quam mercedem, nisi laudis humanae? propter cuius cupiditatem, iustitiae species plerumque praetenditur, et ubi nulla est cura conscientiae, amatur falsitas famae; ut iniquitas, quae occultatione arguitur, mendacii opinione laetetur.

Diligenti Deum sufficit ei placere quem diligit; quia nulla maior expetenda est remuneratio, quam ipsa dilectio; sic enim caritas ex Deo est, ut Deus ipse sit caritas. Quo utique pius et castus animus ita gaudet impleri, ut nulla re extra ipsum cupiat delectari. Verissimum namque est quod dicit Dominus: *Ubi est thesaurus tuus, ibi erit et cor tuum.* Quis autem est thesaurus hominis, nisi quaedam fructuum eius congregatio laborumque collectio? *Quod enim quis seminaverit, hoc et metet,* et quale cuiusque opus, talis est et quæstus; et ubi oblectatio fruendi constituitur, ibi cura cordis obstringitur. Sed cum multa sint genera divitiarum dissimilesque materiae gaudiorum, thesaurus cuique est suae cupiditatis affectus, qui si de appetitu est terrenorum, non beatos facit sui participatione, sed miseros.

Hi vero qui ea quae sursum sunt sapiunt, non quae super terram, nec perituris intenti sunt, sed aeternis, in illo habent incorruptibiles reconditas facultates, de quo dicit Propheta: *Thesaurus et salus nostra advenit, sapientia et disciplina et pietas a Domino: hi sunt thesauri iustitiae,* per quos, auxiliante Dei gratia, etiam terrena bona in caelestia transferuntur, dum multi divitiis, aut iuste sibi relictis aut aliter acquisitis, ad instrumentum pietatis

Tempus per annum

Hebd XXXIV

Feria II

Ad Off Lectionis

pag. 493

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV

© Breviario Digitale
2014

tis utúntur. Cumque ad sustentatiónem páuperum, quæ possunt exuberáre distríbunt, cóngregant sibi inamissíbiles facultátes; ut quod abdidérunt eleemósynis, nullis possit subiacére dispéndiis; et digne ibi hábeant cor, ubi habent thesáurum suum; quia tales divítias suas beatíssimum est exercére ut crescant, et non timére ne péreant.

RESPONSORIUM

Gal 6, 9-10a. 7b

R. Bonum faciéntes infatigábiles, témpore enim suo metémus non deficientes. * Ergo dum tempus habémus, operémur bonum.

V. Quæ enim semináverit homo, hæc et metet. * Ergo.

Oratio

Excita, quæsumus, Dómine, tuórum fidélium voluntátes, ut, divíni óperis fructum propénsius exsequéntes, pietátis tuæ remédia maióra percípiant. Per Dóminum.

Ad libitum dici possunt: ad Laudes matutinas hymnus Quid sum miser, 490; **ad Vesperas hymnus** Peccatricem qui, 490.

FERIA TERTIA

Ad Officium lectionis

Ad libitum dici potest hymnus Dies iræ, 489.

LECTIO PRIOR

De Epístula secúnda beáti Petri apóstoli 1, 12-21

Testimonium Apostolorum et prophetarum

Caríssimi: ¹² Incípíam vos semper commonére de his, et quidem sciéntes et confirmátos in præsénti veritáte. ¹³ Iustum autem árbitror, quámdu sum in hoc tabernáculo, suscitáre vos in commonitióne,

Tempus per annum

Hebd XXXIV

Feria III

Ad Off Lectionis

pag. 494

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV

© Breviario Digitale
2014

¹⁴ certus quod velox est depositio tabernaculi mei, secundum quod et Dominus noster Iesus Christus significavit mihi; ¹⁵ dabo autem operam et frequenter habere vos post obitum meum, ut horum memoriam faciatis.

¹⁶ Non enim captiosas fabulas secuti notam fecimus vobis Domini nostri Iesu Christi virtutem et adventum, sed speculatores facti illius magnitudinis. ¹⁷ Accipiens enim a Deo Patre honorem et gloriam, voce prolata ad eum huiusmodi a magnifica gloria: « Filius meus, dilectus meus hic est, in quo ego mihi complacui »; ¹⁸ et hanc vocem nos audivimus de caelo prolata, cum essemus cum ipso in monte sancto. ¹⁹ Et habemus firmiter propheticum sermonem, cui bene facitis attendentes quasi lucernae lucenti in caliginoso loco, donec dies illucescat, et lucifer oriatur in cordibus vestris, ²⁰ hoc primum intellegentes quod omnis prophetia Scripturae propria interpretatione non fit; ²¹ non enim voluntate humana prolata est prophetia aliquando, sed a Spiritu Sancto ducti locuti sunt a Deo homines.